CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 309/2014

Limpeza das caixas de retenção de água
na PR-239 que liga Novo Sarandi  à Vila
Nova,  nas  proximidades  das  empresas
Madecal e Agrícola Horizonte no Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  ao
Departamento de Estradas e Rodagem (DER), solicitando a limpeza das caixas de
retenção de água na PR-239 que liga Novo Sarandi à Vila Nova, nas proximidades das
empresas Madecal e Agrícola Horizonte no Município de Toledo.

Com as chuvas ocorrentes nos últimos dias o problema vem a tona,
devido a falta de manutenção e limpeza, e vem causando grande transtorno e perigo
aos usuários do local.

Assim  sendo,  desde  já  contamos  com  o  empenho  dos  órgãos
responsáveis.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2014.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3036070C8036D3F97F69B889E4F7BD97 CODIGO DO DOCUMENTO: 006030
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 309/2014
AUTORIA: Ver. Odair Maccari